
 
1 - POZ/04005/2021/SÚ - 2-Ku-OBEC-Ozná-/  

Úřad městyse Pozořice, stavební úřad 
Na Městečku 14, 664 07 Pozořice 

 
Č.j: POZ/04005/2021/SÚ - 2-Ku-OBEC-Ozná-/ Pozořice, dne: 24.06.2021 
Spis. zn.: POZ/04005/2021/SÚ  
Vyřizuje: Ing. arch. Klára Kuklínková  
E-mail: klara.kuklinkova@pozorice.cz  
Telefon: 513 035 134 

V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  
O Z N Á M E N Í  

O ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ O ODSTRANĚNÍ STAVBY  

Úřad městyse Pozořice, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje v 
souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "správní řád"), a ustanovením § 129 odst. 2 stavebního zákona na základě provedené kontrolní prohlídky 
ze dne 04.03.2021 v Hostěnicích na místě stavby, zahájení řízení o odstranění stavby: Oplocení na pozemku 
pozemková parcela parcelní číslo 271/35 (trvalý travní porost) v katastrálním území Hostěnice, 
provedené bez rozhodnutí / opatření / jiného úkonu vyžadovaného stavebním zákonem anebo v rozporu s 
ním. Stavba by vyžadovala vydání územního rozhodnutí o umístění stavby dle § 92 stavebního zákona. 

Vlastníkem předmětné stavby je Mgr. Denisa Řeřuchová, Ochoz u Brna 149, 664 02  Ochoz u Brna. 

Předmětná stavba obsahuje: 
Jedná se o oplocení pozemku pozemková parcela parcelní číslo 271/35 (trvalý travní porost) v katastrálním 
území Hostěnic. Oplocení je tvořeno dřevěnými svislými kůly a výplňovým pletivem. Výška oplocení je cca 
1,8 m. Celkem je zde 33 kůlů osově vzdálených po 3-4 metrech. 

Do podkladů pro rozhodnutí mohou účastníci řízení nahlédnout a k těmto podkladům dle ustanovení § 36 
odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), se vyjádřit 
a seznámit se s nimi před vydáním rozhodnutí (Na stavebním úřadě Úřadu městyse Pozořice, Na Městečku 
14, Pozořice, 664 07 Pozořice, úřední dny: PO a ST 7:30 - 11:30 a 12:30 - 17:00). 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Poučení: 
Stavební úřad dále sděluje, že vlastník stavby Mgr. Denisa Řeřuchová, Ochoz u Brna 149, 664 02  Ochoz u 
Brna, má možnost podat žádost o dodatečné povolení do 30 dnů od oznámení zahájení řízení o nařízení 
odstranění nepovolené stavby. V takovém případě stavební úřad přeruší řízení o odstranění stavby a vede 
řízení o podané žádosti. Jde-li o stavbu vyžadující stavební povolení, žadatel předloží podklady předepsané k 
žádosti o stavební povolení. Jde-li o stavbu vyžadující ohlášení, žadatel předloží podklady předepsané k 
ohlášení. Jde-li o stavbu vyžadující pouze územní rozhodnutí, žadatel předloží podklady předepsané k 
žádosti o územní rozhodnutí. V řízení o dodatečném povolení stavby stavební úřad postupuje přiměřeně 
podle § 90 a § 110 až 115. Výše uvedenou stavbu lze dodatečně povolit, pokud vlastník stavby prokáže 
skutečnosti podle ustanovení § 129 odst. 3 stavebního zákona.  

Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlédnout do spisu a pořizovat si z něho výpisy. Do spisu je možné 
nahlédnout u Úřadu městyse Pozořice (pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hod., přestávka od 11:30 do 12:30 
hod.). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 správního řádu povinen předložit 
na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti.  



 
2 - POZ/04005/2021/SÚ - 2-Ku-OBEC-Ozná-/  

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná 
i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, 
jako jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za právnickou 
osobu. 

 
  

 

 

Ing. arch. Klára Kuklínková v. r. 
referent stavebního úřadu 

 
 
 
 
 
 

 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 
oznámení. 
 
 
Datum vyvěšení: …………………................ Datum sejmutí: …………………................ 
 
 
 
 
…………………………………..................... …………………………………..................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
Razítko: Razítko: 
 
 
 
 
 
 
V elektronické podobě V elektronické podobě 
zveřejněno od: …………………................ zveřejněno do: …………………................ 
 
 
 
 
…………………………………..................... …………………………………..................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění  Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 
Razítko: Razítko: 
 
 
  
 
 
 

 

otisk razítka 



 
3 - POZ/04005/2021/SÚ - 2-Ku-OBEC-Ozná-/  

Rozdělovník 

Účastníci řízení (doručení jednotlivě): 
Mgr. Denisa Řeřuchová, Ochoz u Brna 149, 664 02  Ochoz u Brna 
Lukáš Jurda, Okrouhlá 286/8, Brno - Bohunice, 625 00  Brno 
Anna Řičánková, Mokrá 25, Mokrá-Horákov, 664 04  Mokrá-Horákov 
Zdeněk Toul, Studnice č. evid. 3, Nové Město na Moravě, 592 31  Nové Město na Moravě 
Marie Toulová, Studnice č. evid. 3, Nové Město na Moravě, 592 31  Nové Město na Moravě 
Obec Hostěnice (IČO - 00488151), Hostěnice 57, 664 04  Hostěnice, IdDS: msyapss 
Povodí Moravy, s.p. (IČO - 70890013), Dřevařská 932/11, Brno - Veveří, 602 00  Brno, IdDS: m49t8gw 
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Bučovice (IČO - 42196451), Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08  Hradec Králové, IdDS: e8jcfsn 

Doručení veřejnou vyhláškou dle § 25 odst. 1 správního řádu a v návaznosti na § 32 odst. 3 správního řádu 
(nedostatečně identifikovatelný vlastník sousedního pozemku pozemkové parcely parcelní číslo 271/1 (trvalý 
travní porost) v katastrálním území Hostěnice, uvědomění budoucích dědiců): 
Šebestián Blatný, Ochoz u Brna 6, 664 02  Ochoz u Brna 

Dotčené orgány (doručení jednotlivě): 
Město Šlapanice, odbor životního prostředí (IČO - 00282651), Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice, 664 51  
Šlapanice, IdDS: 2xfbbgj 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě): 
Městys Pozořice (IČO - 00282375), Na Městečku 14, Pozořice, 664 07  Pozořice, IdDS: ysfbvvi 
Obec Hostěnice (IČO - 00488151), Hostěnice 57, 664 04  Hostěnice, IdDS: msyapss 
Obec Ochoz u Brna (IČO - 00282243), Ochoz u Brna 17, 664 02  Ochoz u Brna, IdDS: jvdb4vk 
 


		2021-06-24T09:17:46+0000
	Not specified




